



Chojna, dn. 29.11.2016 r.

BPI.SEO.271.4.5.2016.MA

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pod nazwą: „Ubezpieczenie Gminy Chojna wraz z jednostkami organizacyjnymi, pomocniczymi oraz Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na lata 2017 - 2019.”; BPI.SEO.271.4.2016, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 344577-2016 dnia 16.11.2016 r.

MODYFIKACJA SIWZ - NR 2

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w niżej wymienionym zakresie:

I. Rozdział 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 6. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY otrzymuje następujące brzmienie:

„6. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY.

6.1. ZADANIE I – KLAUZULE OBLIGATORYJNE.

- 1) **Klauzula reprezentantów** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy (Burmistrz), które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczoną jednostką. Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób nie będących reprezentantami Zamawiającego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 2) **Klauzula przepięcia** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że rozszerza się ochronę ubezpieczeniową o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w tym spowodowane uderzeniem pioruna) oraz szkody wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości. Przedstawiona definicja przepięcia będzie miała zastosowanie do każdej szkody, której przyczyną będą ww. zdarzenia. Limit do kwoty 100.000,00 zł. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.
- 3) **Klauzula przewłaszczenia mienia** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana mimo przeniesienia własności ubezpieczonego mienia między jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego, lokalizacjami jednostek lub przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane jednostki Zamawiającego oraz w przypadku przeniesienia własności mienia na bank, Ubezpieczyciela lub inny podmiot – jako zabezpieczenie wierzytelności. Ochrona zostaje zachowana również w przypadku przeniesienia własności mienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
- 4) **Klauzula płatności rat** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki

dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę opłacenia składki uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczających środków. Dotyczy wszystkich ryzyk.

- 5) **Klauzula rozstrzygania sporów** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby Zamawiającego . Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 6) **Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, środki trwałe i wyposażenie oraz nakłady powodujące wzrost wartości bądź wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych, sprzętu elektronicznego i wyposażenia, w których posiadanie wszedł ubezpieczony w okresie **od 25.10.2016 r. do 31.12.2016 r.** (tj. po zebraniu danych do ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia wynikającym z SIWZ). Ochrona ubezpieczeniowa dla tej masy majątkowej rozpoczyna się **od 01.01.2017 r.** Zgłoszenie sprzętu elektronicznego, środków trwałych i wyposażenia do Ubezpieczyciela nastąpi w terminie do dnia 31.03.2017 r. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt, środki trwałe i wyposażenie nastąpi w ciągu 30 dni od dostarczenia wykazów.
- 7) **Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych:** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz OWU ogólnych warunków ubezpieczenia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że
 - a) dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na wartość odtworzeniową danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do wartości księgowej brutto utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez redukcji odszkodowania, o ile wartość zadeklarowana do ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto zapisanej w księgach. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu Ubezpieczyciela do wartości rzeczywistej danego środka trwałego. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od ognia innych zdarzeń losowych oraz mienia od wszystkich ryzyk.
 - b) dla środków ubezpieczanych wg wartości odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na wartość odtworzeniową odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do wartości odtworzeniowej utraconego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego zużycia technicznego i bez redukcji odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu Ubezpieczyciela do wartości rzeczywistej danego środka trwałego. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.
- 8) **Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz OWU ogólnych warunków ubezpieczenia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową zostaje automatycznie objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w których posiadanie wejdzie ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego mienia objętego przetargiem łącznie. Zamawiający w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Zamawiającemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyty sprzęt elektroniczny Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowego sprzętu elektronicznego, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu. **Odpowiedzialność Zakład Ubezpieczeń w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 30% sumy ubezpieczenia.**

- 9) **Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe i wyposażenie, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych i wyposażenia, w których posiadanie wejdzie ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego mienia objętego przetargiem łącznie. Zamawiający w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Zamawiającemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowych środków trwałych, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progę. **Odpowiedzialność Zakład Ubezpieczeń w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 30% sumy ubezpieczenia.**
- 10) **Klauzula szybkiej likwidacji szkód (sprzęt elektroniczny)** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym, którego szybkie przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki (np. centrala telefoniczna, serwer itp.) ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych.
- 11) **Klauzula miejsca ubezpieczenia** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że ubezpieczeniem objęte jest wszelkie mienie ruchome i nieruchome znajdujące się na terenie RP i będące własnością Zamawiającego lub znajdujące się w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się limit odpowiedzialności do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 12) **Klauzula zgłaszania szkód** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 13) **Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 14) **Klauzula aktów terroryzmu:**
1. z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzone w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.

2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu zastraszenia ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego .

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000 zł

5. Franszyza redukcyjna: 5% wysokości szkody, nie mniej niż 5 000 zł .

- 15) **Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zwróci konieczne i uzasadnione koszty poniesione przez ubezpieczającego w związku z powstałą szkodą rzeczową, w celu usunięcia z ubezpieczonej np. posesji, pozostałości po zniszczonym ubezpieczonym mieniu do 10% wartości powstałej szkody, jednak nie więcej niż 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
- 16) Powyższy limit podwyższa sumę ubezpieczenia i jest niezależny (dodatkowy) od postanowień OWU w tym zakresie. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 17) **Klauzula składowania** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. Odpowiedzialność w powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu. Wprowadza się limit w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
- 18) **Klauzula czasu ochrony** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że brak wpłaty przez ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. W takiej sytuacji Ubezpieczyciel zobowiązany jest przestać pismo do Zamawiającego wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin zapłaty składki. W przypadku nie dokonania wpłaty na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel zawieszona ochronę ubezpieczeniową do momentu opłacenia brakującej składki. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 19) **Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych uznaje za wystarczający do czasu przeprowadzenia inspekcji w ubezpieczonych lokalizacjach. Jeżeli w wyniku przeprowadzenia inspekcji zostaną stwierdzone braki w zabezpieczeniach Ubezpieczyciel wyznaczy Zamawiającemu termin na ich uzupełnienie nie krótszy niż 30 dni. Jeżeli w tym terminie nie zostaną wprowadzone konieczne zabezpieczenia, Ubezpieczyciel może uchylić się od odpowiedzialności, jeżeli brak przedmiotowych zabezpieczeń miał wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar. Po przeprowadzeniu inspekcji Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad te, które określone są w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 20) **Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana, mimo, że Zamawiający nie przystosował środka trwałego lub sprzętu elektronicznego do pracy (np. sprzęt nie został rozpakowany) oraz w sytuacji przenoszenia środka trwałego lub sprzętu elektronicznego z jednego miejsca na inne w obrębie miejsca ubezpieczenia. Ochroną objęty jest również sprzęt, który przez dłuższy okres znajduje się w lokalizacji objętej ochroną, jednak nie jest eksploatowany (np. w szkole w okresie przerwy wakacyjnej).
- 21) **Klauzula ubezpieczenia drobnych prac remontowo-budowlanych**
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe w związku z prowadzonymi drobnymi pracami remontowo-budowlanymi:
- a) w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia do limitu w wys. 5.000.000 zł,
- b) w materiałach i maszynach wykorzystywanych podczas drobnych prac remontowo-budowlanych do

limitu w wys. 50.000 zł.

2. Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie takie prace, których pojedyncza całkowita wartość nie przekracza 500.000 zł.
3. Na pojedynczą całkowitą wartość drobnych prac remontowo-budowlanych na warunkach niniejszej klauzuli składają się:
 - a) wartość wykonanych prac remontowo-budowlanych w ramach pojedynczego kontraktu (wynagrodzenie wykonawcy netto) oraz,
 - b) wartość materiałów stanowiących własność Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu na podstawie innego stosunku prawnego.
4. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:
 - a) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
 - b) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
 - c) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.
5. Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

22) Klauzula katastrofy budowlanej - z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. Poza pozostałymi niezmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami, określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- 50 letnich- dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
- 95 letnich – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej,
- nie posiadających odbioru końcowego robót, dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.

Limit odpowiedzialności: 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.2. ZADANIE I - KLAUZULE FAKULTATYWNE:

1) Klauzula wysokości świadczeń w NNW strażaków - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że w ubezpieczeniu Następstw Nieszczęśliwych Wypadków strażaków zgodnie z wymogami ustawy o ochronie przeciwpożarowej (art. 32 ust. 3 pkt. 2), wysokość świadczeń, przy nie zmienionej sumie ubezpieczenia (5.000,- zł), zostaje określona na następującym poziomie:

- a) świadczenie na wypadek śmierci - wypłata 150% wysokości sumy ubezpieczenia,
- b) świadczenie na wypadek częściowego trwałego uszczerbku na zdrowiu – wypłata: 1,5% sumy ubezpieczenia odpowiadający 1,0% trwałego uszczerbku (wypłata 150% sumy ubezpieczenia w przypadku 100% uszczerbku),
- c) koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych – limit 1.125,- zł,
- d) Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów – limit 1.125 zł,
- e) Koszty leczenia – limit – 750,- zł,
- f) Odparzenia i odmrożenia – limit – 1.500,- zł,
- g) Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu- 375,- zł

Liczba punktów : 10 pkt.

2) Klauzula funduszu prewencyjnego – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Zamawiającego fundusz prewencyjny w wysokości 5% zapłaconych składek z ubezpieczeń określonych w **Zadaniu I**, zawartych w wyniku niniejszego przetargu. Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. Zamawiający może przeznaczyć fundusz na poprawę bezpieczeństwa w Gminie Chojna w tym na zakup specjalistycznego sprzętu bhp lub ppoż, szkolenia pracownicze w zakresie

poprawy bezpieczeństwa pracy . Zamawiający przedstawi Ubezpieczycielowi rachunki lub kosztorys potwierdzający wydatki z tego funduszu. Ubezpieczyciel dokonuje wypłaty na podstawie przedstawionych rachunków .

Liczba punktów : 10 pkt.

- 3) **Klauzula dedykowanego likwidatora szkód** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel ustanowi dedykowanego likwidatora , który będzie odpowiedzialny za koordynację likwidacji szkód , we wszystkich ubezpieczeniach określonych w Zadaniu I, zawartych w wyniku niniejszego przetargu. O każdej zmianie likwidatora dedykowanego Ubezpieczyciel powiadomi Zamawiającego z tygodniowym wyprzedzeniem.

Liczba punktów : 5 pkt.

- 4) **Klauzula kradzieży zwykłej** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej ubezpieczonego mienia. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. Zamawiający jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody. Udział własny w każdej szkodzie: **300,00 zł** za wyjątkiem szkód na mieniu pracowników gdzie udział własny wynosi **100,00 zł**. Maksymalny limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kradzieży zwykłej: 10.000,00 zł

Liczba punktów : 5 pkt.

- 5) **Klauzula zniesienia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego na warunkach EEL** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania franszyzy redukcyjnej w szkodach w sprzęcie elektronicznym, ubezpieczonym na warunkach EEL.

Liczba punktów : 5 pkt.

- 6) **Klauzula podniesienie limitu na ryzyko dewastacji w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel podnosi limit dla ryzyka dewastacji do wysokości 50.000,- zł

Liczba punktów : 5 pkt

6.3. ZADANIE II – KLAUZULE OBLIGATORYJNE.

- 1) **Klauzula płatności rat** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych; jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę opłacenia składki uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczających środków. Postanowienia klauzuli nie dotyczy szkody polegającej na kradzieży bądź całkowitym zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia.
- 2) **Klauzula rozstrzygnięcia sporów** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby ubezpieczającego. Zapisy klauzuli nie mają zastosowania dla ubezpieczenia OC komunikacyjnego.
- 3) **Klauzula zgłaszania szkód** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Dotyczy wszystkich ryzyk.
- 4) **Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Dotyczy wszystkich ryzyk.

6.4. ZADANIE II - KLAUZULE FAKULTATYWNE

- 1) **Klauzula wysokości świadczeń w NNW komunikacyjnym** z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że w ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażerów świadczenie należne za śmierć zostaje podwyższone do 120% sumy ubezpieczenia .
Liczba punktów : 5 pkt.
- 2) **Klauzula wysokości świadczeń jednorazowych.** z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że w ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażerów , w przypadku stwierdzenia u poszkodowanego stałej niezdolności do pracy , Ubezpieczyciel wypłaca jednorazowe świadczenie w wysokości **2.000,- zł** . Wypłata tego świadczenia jest niezależna od innych świadczeń .
Liczba punktów : 5 pkt.
- 3) **Utrzymania sumy ubezpieczenia w ryzyku autocasco, dla pojazdów specjalnych w okresie ubezpieczenia** z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel oświadcza, że zadeklarowana przez Zamawiającego , suma ubezpieczenia w ryzyku autocasco , dla wszystkich pojazdów specjalnych , będzie obowiązywała przez 12 miesięcy na które to ubezpieczenie zostało zawarte.
Liczba punktów : 10 pkt.
- 4) **Klauzula przewrócenia się pojazdu – dotyczy pojazdów specjalnych** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel oświadcza, że zakres ubezpieczenia autocasco, dla pojazdów specjalnych ,obejmuje szkody polegające na przewróceniu się pojazdu na skutek wjazdu na podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się ziemi, a także innymi przyczynami które powstały w czasie prowadzenia akcji gaśniczych i ratowniczych .
Liczba punktów : 10 pkt.
- 5) **Klauzula dedykowanego likwidatora szkód** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca ustanowi dedykowanego likwidatora , który będzie odpowiedzialny za koordynację likwidacji szkód , we wszystkich ubezpieczeniach określonych w Zadaniu 1, zawartych w wyniku niniejszego przetargu. O każdej zmianie likwidatora dedykowanego , Wykonawca powiadomi Zamawiającego z tygodniowym wyprzedzeniem.
Liczba punktów : 5 pkt.
- 6) **Klauzula naruszenia przepisów prawa o ruchu drogowym** - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca oświadcza , że nie będzie stosował żadnych ograniczeń w wypłacie odszkodowania z ryzyka autocasco, w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem wykroczenia drogowego takiego jak : wymuszenia pierwszeństwa przejazdu , wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym , wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie dozwolonej prędkości, rozmowy kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy, nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz wjazdu, zakaz ruchu, zakaz zatrzymywania się i postoju.
Liczba punktów : 5 pkt.

II. Rozdział 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 5.2. ZADANIE II - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, pkt D, otrzymuje następujące brzmienie:

„D) Ubezpieczenie pomocy w podróży Assistance.

1. Suma ubezpieczenia - **10.000,- zł**.
2. Zakres ubezpieczenia W odniesieniu do wskazanych przez Ubezpieczającego pojazdów Ubezpieczyciel zagwarantuje usługi assistance polegające na zorganizowaniu lub zorganizowaniu i pokryciu kosztów następujących usług:
 - a) pomoc informacyjna tj. informacja serwisowa, przekazanie wiadomości,
 - b) holowanie pojazdu pomiędzy miejscem postoju uszkodzonego pojazdu a wskazanym przez Ubezpieczonych miejscem/serwisem naprawczym,
 - c) zapobieżenie zwiększeniu się szkody i zabezpieczenie pojazdu po szkodzie, w tym organizacja parkingu,

d) holowanie powypadkowe.”

III. W załączniku 6_0 do SIWZ Zestawienie pojazdów (Dane pojazdów do ubezpieczenia).

1. Zamawiający wskazuje pojazdy, dla których wymagane jest ubezpieczenie assistance tj. pojazdy z pozycji 1.1., 3.1., 4.1.
2. Zamawiający aktualizuje wartości pojazdów.
3. Zmodyfikowany załącznik 6_0 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji.

IV. Zamawiający załączył do niniejszej modyfikacji Zestawienie szkód za lata 2014 – 2016.
Zestawienia jest aktualne na dzień 22.11.2016 r.

V. Rozdział 14. Opis sposobu przygotowania ofert ust. 21. otrzymuje następujące brzmienie:

„21. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy
adres
numer telefonu, faksu
NIP, REGON

„OFERTA – UBEZPIECZENIE MIENIA ZAMAWIAJĄCEGO”
Nie otwierać przed **06.12.2016 r. o godz. 11⁰⁰**

VI. Rozdział 15. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 1 i 5 otrzymują następujące brzmienie:

- „1. Oferty należy składać do dnia **06.12.2016 r. do godz. 10³⁰** w siedzibie Zamawiającego tj. Urząd Miejski w Chojnie, 74-500 Chojna, ul. Jagiellońska 4 - sekretariat,
5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.12.2016 r. o godz. 11⁰⁰** w siedzibie Zamawiającego tj. Urząd Miejski w Chojnie, 74-500 Chojna, ul. Jagiellońska 4.”

W związku z powyższym, ilekroć w SIWZ występuje data 30.12.2016 r., zastępuje się ją datą 06.12.2016 r.

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy pozostają niezmienione.

BURMISTRZ

mgr Adam Fedorowicz

Załączniki:

1. Załącznik 6_0 do SIWZ Zestawienie pojazdów (Dane pojazdów do ubezpieczenia).

Sporządziła:

M. Andrzejewska

Dane pojazdów do ubezpieczenia																	
Lp.	Marka	Typ, model	Nr podw./nadw.	Nr rej.	Rodzaj pojazdu	Poj.	Ilość miejsc / ładowność	Rok prod.	DMC	Przebieg	Wartość	Okres ubezpieczenia OC i NW		Okres ubezpieczenia AC i KR		Okres ubezpieczenia assistance	
												Od	Do	Od	Do	Od	Do
1. Urząd Miasta Chojna																	
1	Citroen	JUMPY	VF7XDRHH4C2037361	ZGR HT80	osobowy	1997	9	2012		130316	43 000,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017
											43 000,00						
2. Urząd Miejski w Chojnie																	
1	Zuk	A15 GLM	121651	SZD 139C	SPECJALNY	2120	6	1972		4451	5,50	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
2	MERCEDES	BENZ	35 801 610 796 662	ZGR 84VY	SPECJALNY	5638	9	1972		33425	20,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
3	IVECO	MAGIRUS	WMDA1G90M04008496	ZGRET16	SPECJALNY	6086	6	1984		36940	41,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
4	STAR	26P GBAM	125091	ZGR 967A	SPECJALNY	2500	6	1970		13380	16,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
5	JELCZ	325 GCBA	5097	SZD 260S	SPECJALNY	11000	6	1983		27018	55,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
6	STAR	266 GBM	945552	ZGR 59XE	SPECJALNY	6842	6	1979		27223	40,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
7	STAR	L-70 GBA	WMAL70Z246Y159935	ZGR 04JE	SPECJALNY	4580	6	2005		33229	330,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
8	STAR	266	5416098	ZGR 17VN	SPECJALNY	6842	5	1994		25975	40,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
9	MAN	13 280	WMAN36Z249Y227226	ZGR 73NM	SPECJALNY	6871	6	2008		16123	588 500,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
10	POLONEZ	ATU	SUPB30CEHYW178088	ZGRF 024	SPECJALNY	1598	5	2000		144397	5 000,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
11	IVECO	Lurocango ML150E28W	ZCFB1LM84D2610250	ZGR LN15	SPECJALNY	5880	6	2013		8254	650 000,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
12	MERCEDES	BENZ	31 805 614 684 390	ZGR TF56	SPECJALNY	5638	7	1981		251236	40 000,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017		
LACZNIE											1 831 000,00						
3. Administracja Szkoły i Infrastruktury Społecznej Chojna																	
1	AUTOSAN	H9-21	SULASW3AAPYSO21802	ZGR E131	AUTOBUS szkolny	6540	52	2000				17.07.2017	16.07.2018				
2	FIAT	DOBLO	ZFA22300005024425	ZGR 67HX	DOSTAWCZY	1910	2/610	2001				04.12.2017	03.12.2018				
3	RENUAT	TRAFIC	VF1JLBB69V333664	ZGR 94NM	VAN	1955	9	2008		116 000	33 500,00	19.12.2017	18.12.2018	19.12.2017	18.12.2018	19.12.2017	18.12.2018
LACZNIE											33 500,00						
4. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji																	
1	Dacia Logan	MCV	UU1KSDAH41321284	ZGR88WN	OSOBOWY	1598		2009			13 000,00	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2017	31.12.2017
LACZNIE											13 000,00						
5. Eksploatacja Zespołu Szkół w Chojnie																	
1	Przyczepa	Niewiadów	SWNB750008E038249	ZGR96KX	PRZYCZEPA	0	0/608	2008	750			12.09.2017	11.09.2018				
LACZNIE																	

